REQUERIMENTO N.º          /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de determinar o pagamento da diferença salarial aos funcionários municipais dos cargos de

Agente Comunitário de Saúde e Agente de Endemias, do período de janeiro a dezembro de 2013,

em cumprimento à Portaria Federal n° 260 de 21 de fevereiro de 2013, tendo seus efeitos

retroagidos a janeiro de 2013.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 7 de abril de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE

PR

VEREADOR ALINO COELHO

PSDB

VEREADOR ZÉ GOIÁS

Líder do PSDB

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

PSL